



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BARRANCABERMEJA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA BARRANCABERMEJA						COD.SUC 56		NO.PÓLIZA 56-44-101013773		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
31 07 2026			30 07 2026			00:00	14 01 2027			23:59	ANEXO DE TRASLADO DE VIGENCIA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL GRUPO EMPRESARIAL SFMT S.A.S								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.360.184-9			
DIRECCIÓN: CR 17 NRO. 56 - 36 B PUEBLO NUEVO						CIUDAD: BARRANCABERMEJA, SANTANDER			TELÉFONO: 6202757		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO:		INSTITUTO UNIVERSITARIOS DE LA PAZ - UNIPAZ		IDENTIFICACIÓN		NIT: 800.024.581-3	
DIRECCIÓN: CENT DE INVESTIGACIONES SANTA LUCIA KM 14 VIA BUCARAMANGA				CIUDAD: BARRANCABERMEJA, SANTANDER		TELÉFONO 6025185	
ADICIONAL:							

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO, CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES EN DESARROLLO DEL CONTRATO N. 038-2026 DEL OBJETO REFERENTE A: SUMINISTRO DE KITS PEDAGÓGICOS INSTITUCIONALES EN EL MARCO DEL CONTRATO C01.PCCNTR.9516972, CUYO OBJETO ES DISEÑAR E IMPLEMENTAR PLANES Y PROGRAMAS QUE FORTALEZCAN LAS ESTRATEGIAS DE PERMANENCIA EN LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR EN EL MARCO DEL CONPES 4122 Y EL CONTRATO DE PRESTAMO NO. 58500C COMPONENTE 2. INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	30/07/2026	14/01/2027	\$23,735,282.00	
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	30/07/2026	14/01/2027	\$23,735,282.00	

ACLARACIONES

SE EMITE EL PRESENTE ANEXO PARA APLICAR ACTA DE INICIO DE FECHA DE FIRMA 30/07/2026 AL CONTRATO DE COMPRAVENTA N. 038-2026. FEHC ADE INICIO DE ACTIVIDADES: 30/07/2026.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****87,397.00	\$ *****8,000.00	\$ *****18,125.00	\$ *****113,523.00	\$ *****47,470,564.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
VIA ASESORES DE SEGUROS LTDA	174305	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

56-44-101013773

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



ANDREA FUENTES

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BARRANCABERMEJA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA BARRANCABERMEJA						COD.SUC 56		NO.POLIZA 56-44-101013773		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
31 07 2026			30 07 2026			00:00	14 01 2027			23:59	ANEXO DE TRASLADO DE VIGENCIA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL GRUPO EMPRESARIAL SFMT S.A.S								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.360.184-9			
DIRECCIÓN: CR 17 NRO. 56 - 36 B PUEBLO NUEVO						CIUDAD: BARRANCABERMEJA, SANTANDER			TELÉFONO: 6202757		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUTO UNIVERSITARIOS DE LA PAZ - UNIPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.024.581-3			
DIRECCIÓN: CENT DE INVESTIGACIONES SANTA LUCIA KM 14 VIA BUCARAMANGA						CIUDAD: BARRANCABERMEJA, SANTANDER			TELÉFONO: 6025185		

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 12 # 49 A - 22 BARRIO COLOMBIA - TELEFONO: 3008461136 - BARRANCABERMEJA

56-44-101013773

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

ANDREA FUENTES

FIRMA TOMADOR

DLF174305B